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خبر

تداوم جنایات رژیم صهیونیستی 
در کرانه باختری

ارتش رژیم صهیونیســتی دیروز )جمعه( برای چهارمین روز 
متوالی به شهر جنین و اردوگاه آن در شمال کرانه باختری هجوم 

برده است. به  گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین: 

  نیروهای اشــغالگر، دامنه تجاوز خود را علیه شــهر جنین 
گسترش داده اند و به شــهرک های دیگر مثل قباطیه و برقین 

نیز حمله کرده اند.
  نیروهای صهیونیســتی تعداد زیادی از فلســطینی ها را در 

جنین، یعبد و قباطیه بازداشت کرده اند.
  اشــغالگران در موارد متعددی خانه های فلسطینیان را در 

جنین به آتش کشیده اند.
  منابع فلســطینی از پــرواز گســترده بالگردهــای رژیم 

صهیونیستی بر فراز جنین خبر می دهند.
  تحلیل گران نگران هســتند که این عملیات نظامی به سایر 

شهرک ها در کرانه باختری گسترش یابد.
  در این میان مقاومت فلسطین نیز در موارد متعددی نیروهای 

اشغالگر را با بمب های دست ساز هدف قرار داده اند.

واکنش جنبش حماس به وقایع کرانه باختری
زاهر جبارین، رئیس جنبش حماس در کرانه باختری با تأکید 
بر ایستادگی مردم کرانه باختری در برابر اشغالگران گفته است: 

  بنیامین نتانیاهو جنایتکار می خواهد همه جبهه ها در شرایط 
امنیتی باقی بمانند تا حکومتش تا جایی که می تواند ادامه یابد.

  مردم ما در کرانه باختری مردم بی دفاعی هستند که ابزارهای 
ساده ای برای مقاومت در برابر اشغالگران دارند، اما چنان جلوه 
می دهند که انگار مردم ما به شدت مسلح هستند؛ درحالی که 
بن گویر، شهرک نشین های صهیونیست را به بیش از ۲۰۰ هزار 

سلاح مسلح کرده است.
  ما مردمی هستیم که با هر چه داریم در مقابل این اشغالگری 

ایستادگی می کنیم، حتی اگر فقط سنگ داشته باشیم.
  اشغال سرزمین ما و به ویژه مسجدالاقصی که متعلق به بیش 
از ۲ میلیارد مســلمان اســت، باید پایان یابد. آنها باید در برابر 
اشغالگری مقاومت کنند و از مردم فلسطین در کرانه باختری و 

در هر جایی که هستند، حمایت کنند.
  مقاومت همچنان به توافق آتش بس در غزه متعهد اســت. 
این توافق با وجود برخی نقض های رژیم صهیونیستی در حال 
پیشــرفت اســت، اما به برکت اراده مقاومت و اراده مردم ما و 
امتیازاتی که مقاومت در اختیار دارد، در مسیر درستی حرکت 

می کنیم.

 صدور فرمان  های اجرایی و اقدامات عجیب ترامپ 
در شروع کار با انتقادات زیادی همراه شده است

شــنبه  شــنبه  66 بهمــن  بهمــن 14031403- شــماره  - شــماره  93149314
ترامپ اسناد ترور کندی را از طبقه بندی محرمانه خارج کرد

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا فرمان اجرایی ای را امضا کرد کــه به موجب آن مقام های آمریکایی موظفند 
ظرف ۱۵روز اســناد ترور جان اف. کندی، رئیس جمهور اسبق و ظرف ۴۵روز اســناد ترور مارتین لوترکینگ، فعال 

مدنی و رابرت اف. کندی، سناتور آمریکایی را منتشر کنند./ نووستی 

ارتش رژیم صهیونیستی از جنوب لبنان خارج نمی شود
رژیم صهیونیســتی با وجود تعهداتش در توافق آتش بس حاضر به خارج کــردن نیروهایش از جنوب لبنان 
نیست. گفته شده کابینه امنیتی و سیاسی این رژیم تأکید کرده که ارتش اسرائیل حضور فعلی خود در جنوب 

لبنان را حفظ خواهد کرد./ الجزیره

صفحه آرا: مجید اصغری

کیوسک

نقش کلیدی مایکروسافت در نسل کشی غزه 
روزنامه گاردین )انگلیس(

تحقیقات نشان می دهد که شرکت مایکروسافت به طور فعال 
از عملیات های نظامی ارتش اسرائیل)رژیم صهیونیستی( 
در غزه حمایت کرده است. اسناد جدید نشان می دهند که 
مایکروسافت پس از حمله ۷اکتبر ۲۰۲۳، با ارائه فناوری های 
پیشــرفته ابری و هوش مصنوعی به تل آویو کمک کرده 
است. به عنوان مثال، ارتش اســرائیل از پلتفرم ابری آژور 
مایکروسافت برای ذخیره سازی داده ها و مدیریت اطلاعات 
استفاده کرده است. این فناوری ها به ارتش کمک کرده اند تا 
حجم عظیمی از داده ها را در شرایط جنگی مدیریت کند و 
تجزیه و تحلیل های سریع و دقیقی انجام دهد. مایکروسافت 
همچنین مدل هوش مصنوعی GPT-4 را در اختیار ارتش 
قرار داده که به تحلیل ســریع اطلاعات و شناسایی اهداف 

نظامی کمک کرده است.

اسرائیل احتمالا جنگ غزه را از سر می گیرد
روزنامه نیویورک تایمز)آمریکا( 

اسرائیل)رژیم صهیونیستی( پس از تبادل اسرا، قصد دارد 
جنگ علیه غزه را دوباره آغاز کنــد تا ناکامی های خود در 
شکســت حماس را جبران کند. برخی منابع می گویند که 
تل آویو به آتش بس پایبند نیست و ممکن است پس از آزادی 
۳۰اســیر باقیمانده، دوباره جنگ را از سر بگیرد. عملیات 
طوفان الاقصی که در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ آغاز شد، شکستی 
جدی برای اسرائیل در عرصه های امنیتی، نظامی و اطلاعاتی 
محسوب می شود و اکنون با شکست در توافق آتش بس و 
تبادل اسرا نیز همراه شده است. چندین مقام ارشد نظامی 
اســرائیل ازجمله هرتزی هالوی، یارون فنکلمن و آهارون 
خلیفا به دلیل شکســت در جنگ غزه از سمت های خود 

کناره گیری کرده اند.

فرمان اجرایی چیست؟
فرمان هــای اجرایی ابزاری کلیدی در دســت 
روسای جمهور آمریکا برای جهت دهی و اجرای 
سیاست های موردنظر است. صدور این فرمان ها 
بسیار ساده، به صورت کتبی و بدون نیاز به تأیید 
کنگره اســت؛ در عین حال فرمان های اجرایی 
باید در چارچوب قانون باشــند و درصورتی که 
دادگاه ها آنها را خلاف قوانین عادی یا اساسی 

ببینند، ممکن است لغو شوند.

دست به امضای ترامپ برای 
فرمان های اجرایی

رئیس جمهور جنجالی آمریکا، تنها در ۲روز اول 
دوره جدید خود فرمان های اجرایی به نســبت 

زیادی صادر کرده است:

 26 فرمان اجرایی
12 یادداشت الزام آور قانونی 

4 اعلامیه ریاست جمهوری

فرمان های عجیب!
فرمان های اجرایی ترامپ بســیار عجیب و دور از انتظار بوده اســت. برخــی از فرمان های 

شگفت آور ترامپ شامل موارد ذیل است:

  اعلام وضعیت اضطراری ملی در مرز: ترامپ کارش را در کاخ سفید با اعلام وضعیت 
اضطراری ملی در مرز آغاز کرد. صدور اعلام وضعیت اضطراری ملی در نخستین روز کاری 

رئیس جمهور آمریکا امری بی سابقه است.
  پایان دادن به حق شهروندی بر مبنای تولد: این فرمان اجرایی ترامپ در همین ابتدای 
کار با مخالفت دادگاه های فدرال مواجه شده اســت زیرا این فرمان اجرایی را برخلاف قانون 

اساسی آمریکا می دانند.
  عفو محکومان شورش در کنگره آمریکا: فرمان اجرایی ترامپ در این حوزه به عفو 

15۰۰مجرم و فرد زندانی دخیل در حوادث و شورش  6ژانویه در کنگره منجر شد.
  فرمان افزایش حفاری نفت: ترامپ در این فرمان اجرایی اقدامات بایدن در سال۲۰۲4 
را برای جلوگیری از حفاری نفت و گاز در دریا لغو و دســتور حفاری برای استخراج نفت را 

صادر کرد.
  حذف یارانه خودروهای برقی: در این فرمان اجرایی، ترامپ اقداماتی را برای معکوس 
کردن سیاست هایی که از آن به عنوان »تشویق استفاده از خودروهای الکتریکی« یاد می شود، 

انجام داد و یارانه برای تولید خودروهای برقی را حذف کرد.
  خروج از توافق پاریس: در ضربه  ای اساسی از سوی ترامپ به تامین انرژی پایدار، او روند 
خروج آمریکا از توافقنامه آب و هوایی پاریس را که در سال۲۰15 امضا شده بود و به کاهش 
انتشار گازهای گلخانه ای مربوط بود، آغاز کرد تا آمریکا بدون محدودیت به تولید کربن بپردازد.

  تغییر نام خلیج مکزیک: غیرمعمول ترین فرمان اجرایی ترامپ فرمانی است که در آن 
خلیج مکزیک به »خلیج آمریکا« تغییر نام داد. او همچنین نام بلندترین کوه آمریکا را از دنالی 

به کوه مک کینلی تغییر داد.

انتصابات عجیب ترامپ
رئیس جمهور آمریکا یکسری انتصابات غیرمنتظره را هم در 

ابتدای کار خود انجام داده است:

  چهره ضدواکسن، مدیر مرکز کنترل و پیشگیری از 
بیماری: ترامپ، »دیو ولدون« پزشک و نماینده سابق کنگره را 
به عنوان مدیر مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری معرفی کرده 
است. این چهره زمانی که در کنگره بود، اعلام کرد که برخی 
از واکسن ها با افزایش اتیسم مرتبط هستند و باید از واکسن ها 

فاصله گرفت. این ادعا از طرف وزارت بهداشت آمریکا رد شد.

  مفسر سابق فاکس نیوز، وزیر دفاع: »پیت هگزث«، 
مفسر سابق شبکه فاکس نیوز و کهنه سرباز گارد ملی به عنوان 
وزیر دفاع ترامپ معرفی شده اســت. هگزت، دارای اتهامات 
تجاوز جنســی، مشــروب خواری بیش از حد و دیدگاه های 

تمسخرآمیز درباره حضور زنان در ارتش است.
  مخالف واکسن، وزیر بهداشت: ترامپ همچنین »رابرت 
اف کندی جونیور«، چهره ضد واکسن را به عنوان گزینه خود 

برای وزارت بهداشت معرفی کرده است.
  فوتبالیست آمریکایی، وزیر مسکن: »اسکات ترنر«، 

بازیکن ســابق لیگ ملی فوتبال آمریــکا نیز منتخب 
ترامپ به عنوان وزیر مسکن و توسعه شهری معرفی 

شده است.

  مالک فست فود زنجیره ای، سفیر ترامپ در اتحادیه 
اروپا: »اندرو پوزدر« از سال۲۰۰۰ به مدت 1۷سال مدیرعامل 
فروشگاه های فســت فود زنجیره ای CKE بود و اکنون سفیر 
ترامپ در اتحادیه اروپاست. انتخاب او به عنوان سفیر آمریکا در 
اروپا پیامی صریح از سوی ترامپ و تنزل جایگاه اتحادیه اروپا 

صرفا به یک طرف تجاری در دولت ترامپ است.

حتی برای آمریکایی ها هم ترامپ در دوره 
دوم شروع به کارش در کاخ سفید عجیب  و 
غریب تر از دوره پیشین به نظر می رسد. او 

در همان روز نخست کاری اش در کاخ سفید 
دست به قلم شد و ده ها فرمان اجرایی را صادر 
کرد که بسیاری از این فرمان ها حتی از نظر 
قانونی محل بحث و جدل است. فرمان های 
اجرایی ترامپ تا آنجا عجیب و غیرمنتظره اند 
که صدای مخالفت در همین ابتدای کار در 

آمریکا بلند شده است.

رضا عموییگزارش
روزنامه نگار

یکیکلتلتوودد
ففلبالباخیاخیا


